
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

19 сентября 2023 г. № 54 

 

О согласовании сводного районного  

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением 

по месту жительства 

на IV квартал 2023 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», учитывая 

решение комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Северное 

Тушино и оказанию социальной поддержки населению (протокол от 12.09.2023 № 6), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на IV квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Тушино         А.А. Кружков 
 

 



2 

 

 

 

                  Приложение 

                  к решению Совета депутатов 

                  муниципального округа 

                  Северное Тушино 

                  от 19 сентября 2023 г. № 54 

 

 

 

Сводный календарный план района Северное Тушино города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2023 года 

 
 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

Предполага

емое 

количество 

участников/ 

зрите- 

лей 

Организатор 

мероприятия 

1.  
01.10.2023 

 

Семейный фестиваль 

«Здравствуй, Осень!» 
 

ГАУК «МПК 

«Северное 

Тушино» 

ул. Свободы, 

вл.50-70 

80 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

2.  
01.10.2023 

17.00 

 Концерт, посвящённый 

Международному дню музыки 

Международный день 

музыки 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



3 

 

 

 

3.  
03.10.2023 

15.00-16.00 

Мудрой осени счастливые 

мгновенья 

Международный День 

пожилых людей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

79 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

4.  
03.10.2023  

17.00 

«Бабушкины посиделки!», 

посвященные 

Международному Дню 

пожилого человека 

День старшего 

поколения 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Фомичевой ул., д.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

5.  04.10.2023 
Творческий 

мастер-класс 

Всемирный день 

учителя 

ГБУК «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека 

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

15 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

6.  04.10.2023 
Лекция-беседа «Здоровый 

образ жизни» 
 

Библиотека №229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

25 РОО СК «Ермакъ» 

7.  
04.10.2023 

13.30-15.30 

«Движение - жизнь» - 

тематическая программа к 

Международному Дню 

пожилых людей 

Международный день 

пожилых людей 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино», парк 

«Северное 

Тушино» 

ул. Свободы, вл. 

50-70, павильон 

«Клуб развития и 

творчества» 

30 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

 

8.  
04.10.2023 

12.00 

Праздничный концерт 

«Душою молоды всегда» 

День старшего 

поколения 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ГБУ «ГЦ»  Вилиса 

Лациса ул.,2, 

корп.1 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



4 

 

 

 

9.  
04.10.2023 

16.00 

Концерт творческих 

коллективов  

 «КЦ «Алые паруса» 

День старшего 

поколения 

ГБУ «ГЦ 

«Северное 

Тушино» 

ул. Вилиса Лациса 

д. 2, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса», 

ГБУ «ГЦ «Северное 

Тушино» 

10.  
октябрь 

2023 

Мероприятие ко Дню 

старшего поколения 

«Душою молоды всегда!» 

День старшего 

поколения 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 
администрация МО 

Северное Тушино 

11.  
04.10.2023 

17.00 

Соревнования по настольному 

теннису 
День учителя 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Яна Райниса бул.,  

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

12.  
05.10.2023 

14.00-15.00 
Есенина песню поёт нам осень 

125 лет со дня 

рождения С.А.Есенина 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

13.  
05.10.2023 

18.00 

  Выставка детских работ 

конкурса поздравительных 

открыток «Классный учитель» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

14.  
05.10.2023 

19.00 

Турнир по футболу «Кубок 

Клена» 
День учителя 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул.Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



5 

 

 

 

15.  07.10.2023 
Соревнования по самбо на 

призы осенних каникул 
 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 РОО СК «Ермакъ» 

16.  
07.10.2023 

14.00 

Лекторий: «Ускоренное 

развитие популяции человека 

в современном мире» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

17.  
07.10.2023 

15.00-16.00 
Осень в красках 

Международный День 

пожилых людей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д. 61 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-2 

18.  
07.10.2023 

16.00-18.00 

Учитель - главная профессия 

на свете 
День учителя 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

19.  
08.10.2023 

15.00-16.00 

Болью и счастьем пронзенная 

жизнь 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

22 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

20.  
10.10.2023 

14.00-15.00 

Путешественник и писатель В. 

Обручев 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

21 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 



6 

 

 

 

21.  
11.10.2023 

14.00-15.00 

Покров Пресвятой 

богородицы 
 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

22.  
12.10.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Мячепад» 

Международный день 

девочек 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул.Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

23.  
13.10.2023 

14.00-15.00 
Свет классической музыки  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

37 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

24.  13.10.2023 

Мероприятие, направленное 

на командообразование 

молодежи «Давай 

знакомиться!» 

 

ГБУК «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека 

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

20 

Молодёжная палата 

района Северное 

Тушино 

25.  
13.10.2023 

14.10.2023 

Соревнования в секциях среди 

самых юных воспитанников 

на призы осенних каникул 

 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК «Ермакъ» 

 

26.  
14.10.2023 

14.00-15.30 

Я владею всем, что вижу, о 

чём думаю. Я владею всем 

миром 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 



7 

 

 

 

27.  
17.10.2023 

  18.00 
Мастер-класс «Золотая осень» 

День старшего 

поколения 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

Героев 

Панфиловцев ул., 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

28.  
18.10.2023 

14.00-15.00 
Профориентация  

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

29.  
18.10.2023 

19.00 

 Лекторий: «Музыка в нашей 

жизни» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

30.  
19.10.2023 

14.00-16.00 

Всё-таки легче жить на свете, 

когда кругом хорошие люди 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

31.  

19.10.2023 

20.10.2023 

21.10.2023 

Спартакиада 

«Честь и Мужество» 

День Российского 

Военно-Морского 

флота 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

Спортивная 

площадка 

ул.Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

65 

65 

65 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 



8 

 

 

 

32.  
22.10.2023 

15.00 
Лекторий: «Кинотеатр»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

33.  27.10.2023 

Открытые тренировки в 

секциях: комбинированный 

бой, кикбоксинг, боевое самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 60 

 

 

РОО СК «Ермакъ» 

34.  
27.10.2023 

15.00 

Клуб любителей пения 

«Мелодия» 

 Вокальный интенсив для 

старшего поколения. 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

35.  
27.10.2023 

16.00 

Лекторий: «Да здравствует 

Опера!» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

36.  28.10.2023 
Открытые тренировки в 

секциях: ОФП, бокс, самбо 
 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 60 РОО СК «Ермакъ» 

37.  28.10.2023 Вечер кино 
Международный день 

анимации 

ГБУК «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека 

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

10 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

38.  28.10.2023 

Закрытый турнир по 

художественной гимнастике 

«Принцесса спорта», 

посвященный Всероссийскому 

дню гимнастике 

Всероссийский день 

гимнастики 
место уточняется 50 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



9 

 

 

 

39.  
28.10.2023 

14.00 

 Лекторий: «Модель человека 

как метод познания» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

40.  
28.10.2023 

14.00-15.00 

Бабушка и дедушка – это же 

не возраст, это – состояние 

души 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

41.  
01.11.2023-

10.11.2023 

Онлайн мастер-класс по 

настольному теннису, 

посвященный Дню инвалида 

День инвалида 

Социальные сети  

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

400 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

42.  

01.11.2023-

30.11.2023 

10.00-21.00 

 Выставка концертных афиш 

«Разговор муз» 
Ночь Искусств 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

200 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

43.  02.11.2023 Викторина для школьников 
День народного 

единства 

ГБОУ «Школа № 

1286», ул. Героев 

Панфиловцев, д.13, 

корп. 2 

40 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

44.  
02.11.2023 

13.30-14.30 

Если рядом папа с мамой - 

любая погода хороша 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 



10 

 

 

 

45.  
03.11.2023 

19.00.00 

«Показ моды 

театрализованного 

сценического костюма»  

Ночь Искусств 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

 

60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

46.  
04.11.2023 

12.00-14.00 

Районное соревнование по 

шахматам для детей района 

Северное Тушино, 

посвященное Дню народного 

единства 

День Народного 

Единства 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул.Фомичевой, д.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

47.  
04.11.2023 

14.00 

Лекторий: «Загадочные звери 

из средневековых 

манускриптов. 

Криптозоология – все 

неразгаданные тайны»  

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

48.  10.11.2023 Вечер кино 
Всемирный день 

молодежи 

ГБУК «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека 

№ 227, ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

10 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

49.  
04.11.2023 

17.00-20.00 
Искусство объединяет Ночь искусств 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

50.  
11.11.2023 

10.00 

Мастер-класс Час здоровья 

«PROзрение» 

Всемирный день 

доброты 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Яна Райниса бул.,  

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



11 

 

 

 

51.  
12.11.2023 

17.00 

 Вечер инструментальной 

камерной музыки 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

52.  
13.11.2023 

19.15 

Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

Народного Единства 

День Народного 

Единства 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Яна Райниса бул.,  

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

53.  
14.11.2023 

18.00 

«Цикл творческих встреч 

«Учитель и ученики» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

54.  
15.11.2023 

19.00 

«Цикл психологических бесед 

онлайн «Искусство жить»  

 Тема: «Что значит счастливое 

детство?» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

55.  
16.11.2023 

14.00-15.00 
Взлёт  

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

56.  
16.11.2023 

18.00-19.00 

Толерантность сегодня – мир 

навсегда 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

33 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 



12 

 

 

 

57.  
16.11.2023 

18.00 

Арт - клуб А. Грина в проекте 

«Культурные ценности» 

 Тема: «Образ Родины в 

русской поэзии» 

День народного 

единства 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

58.  
16.11.2023 

14.00-15.00 

Бородин – композитор и 

химик 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

42 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

59.  
18.11.2023 

 

Ежегодный открытый турнир 

по боксу, посвященный  

памяти Героя Советского 

союза генерал-майора И.В. 

Панфилова 

 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

 

 

 

60 

Управа района 

Северное Тушино 

г. Москвы 

РОО СК «Ермакъ» 

60.  
18.11.2023 

14.00-15.00 

Воспитывают все: люди, 

вещи, явления, но прежде 

всего – люди 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

61.  
18.11.2023 

17.00-18.00 
Нашим мамам посвящается День матери 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

62.  ноябрь 2023 

Праздничное мероприятие 

«Прекрасен мир любовью 

материнской» 

День матери место уточняется 300 
администрация МО 

Северное Тушино 



13 

 

 

 

63.  
21.11.2023 

15.00.00 

Клуб любителей пения 

«Мелодия» 

 Вокальный интенсив для 

старшего поколения 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

64.  
21.11.2023 – 

05.12.2023 

Мемориально-патронатная 

акция в рамках общественного 

патроната по уходу за 

памятниками, мемориальными 

досками, памятными знаками 

и захоронениями участников 

Великой Отечественной 

войны, военачальников, 

Героев Советского Союза и 

Российской Федерации 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко –фашистских 

войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

Мемориал Героям 

Панфиловцам, 

ул.Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1, 

Могила летчиков, 

погибших в период 

ВОВ Алешкинский 

лес, 

Памятный знак  

(барельеф  и 

памятная доска)                 

Героя Советского 

союза 

К.Я.Фомичевой,                                       

ул. Фомичевой, д.1 

40 

управа района 

Северное Тушино, 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино, РОО СК 

«Ермакъ», Совет 

ветеранов района 

Северное Тушино, 

образовательные 

учреждения района, 

ГБУ «Жилищник 

района Северное 

Тушино» 

65.  
22.11.2023 

16.00.00 

Музыкальный клуб «Классики 

и современники» 

 Тема: «Музыкальное 

путешествие по страницам 

оперы А.П. Бородина «Князь 

Игорь» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

66.  24.11.2023 

Открытые тренировки в 

секция: кикбоксинг, 

комбинированный бой, боевое 

самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

60 
РОО СК «Ермакъ» 



14 

 

 

 

67.  
24.11.2023 

14.00.00 

Дискуссионный клуб ученых 

«Орион» 

 Лекторий: «Сущность мира – 

как ее понимаю современные 

филосфы и деятели науки» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

68.  
24.11.2023 

14.00-15.00 
Я люблю тебя, мама! День матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226-1, 

Яна Райниса бул.,  

д 2, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-1 

69.  24.11.2023 
Встреча главы управы с 

жителями района  
День матери Адрес уточняется 40 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

 

70.  
25.11.2023 

 

Военно-патриотическое 

мероприятие пейнтбольная 

дуэль «Проверь себя» 

 

место уточняется 

(специально 

подготовленные 

площадки для игры 

в пейнтбол) 

45 РОО СК «Ермакъ» 

71.  25.11.2023 
Открытые тренировки в 

секция: ОФП, самбо, бокс 
 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 60 РОО СК «Ермакъ» 

72.  
25.11.2023 

12.00 

Цикл психологических бесед 

онлайн «Искусство жить» 

ЗАПИСЬ (25.11.20) 

 «Мать – источник силы, 

защиты и утешения» 

День матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



15 

 

 

 

73.  
25.11.2023  

14.00-15.00 

Путешествия Нильса с дикими 

гусями 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

74.  
25.11.2023 

15.00-16.00 

О той, что дарует нам жизнь и 

тепло 
День матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

36 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

75.  
25.11.2023  

17.00 

Мастер-класс «Моя любимая 

Мама» 
День матери 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

Героев 

Панфиловцев ул., 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

76.  
25.11.2023 

17.00-20.00 
Дух Японии  

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

77.  
25.11.2023 

10.00-21.00 

«Зимнее кружево». Авторская 

выставка живописных работ 

Надежды Севериной 

Новый год и Рождество 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

200 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



16 

 

 

 

78.  
25.11.2023 

15.00-16.00 
Твори добро 

Международный День 

инвалидов 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

67 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

79.  
26.11.2023 

14.00 

Научно-практический клуб 

«SALUS». Лекторий:  

 «Возможна ли вечная жизнь? 

О теоретических основах и 

моделях бессмертия»  

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

80.  
26.11.2023 

17.00 

Семейные соревнования по 

настольному теннису, 

посвященные Дню Матери 

День Матери 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Яна Райниса бул.,  

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

81.  30.11.2023 
Лекция-беседа «Символы 

Российской Федерации» 

День Конституции 

Российской Федерации 

Библиотека № 229 

или Спортивный 

зал РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

25 РОО СК «Ермакъ» 

82.  

ноябрь-

декабрь 

2023 

Праздничная программа 

«Люди вокруг нас» 

Международный день 

инвалидов 
адрес уточняется 40 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

 

83.  01.12.2023 

Мероприятие, направленное 

на командообразование 

молодежи  «Давай 

знакомиться!» 

 

ГБУК «ОКЦ 

СЗАО» КЦ «Алые 

паруса», 

ул. Свободы, д.91 

25 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

84.  
декабрь 

2023 

Мероприятие к 

Международному дню 

инвалидов «Нам жизнь дана, 

чтобы любить!» 

Международный день 

инвалидов 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 
администрация МО 

Северное Тушино 



17 

 

 

 

85.  

01.12.2023-

31.12.2023 

09.00-20.00 

«Зимнее настроение». 

Выставка рисунков 

участников проекта 

«Московское долголетие» 

Новый год 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» филиал 

«Северное 

Тушино» 

ул. Вилиса Лациса, 

д.25, корп.1 

30 

ГБУ ТЦСО «Тушино» 

филиал «Северное 

Тушино» 

86.  

01.12.2023-

15.01.2024 

18.00 

«Последние свидетели» 

 Спектакль студии актёрского 

мастерства «ХарАктер» 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко –фашистских 

войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

87.  
01.12.2023 

15.00-16.00 
Стоять насмерть 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко –фашистских 

войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д. 61 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-2 

88.  
02.12.2023 

18.00-19.00 
Битва у стен Москвы 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко –фашистских 

войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

31 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

89.  
03.12.2023 

 14.00 

Мастер класс по лепке и 

росписи «Подсвечник» 
День матери 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

Героев 

Панфиловцев ул., 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



18 

 

 

 

90.  
03.12.2023 

14.00-15.00 
Видеть сердцем 

Международный День 

инвалидов 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

91.  
04.12.2023 

  12.00 

Мемориально-патронатная 

акция 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко –фашистских 

войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

 Могила летчиков, 

погибших в период 

ВОВ Алешкинский 

лес, 

  Мемориал Героям 

Панфиловцам 

ул.Героев 

Панфиловцев, д.12. 

корп.1, 

  Памятный знак 

(барельеф и 

памятная доска) 

Героя Советского 

Союза 

К.Я.Фомичевой, 

ул. Фомичевой, д.1 

  (открытая 

площадка) 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



19 

 

 

 

92.  
декабрь 

2023 

Военно-патриотическое 

мероприятие – марш-бросок 

«Тропою солдата» 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко – фашистских 

войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

Москва-Дедовск 

Московская обл.- 

Ленино-

Снегиревский 

военно-

исторический 

музей 

45 

администрация МО 

Северное Тушино 

 

93.  
05.12.2023 

11.00 

Торжественный митинг «Не 

отдадим врагу Москву!» у 

Мемориала Героям 

Панфиловцам к 81-ой 

годовщине битвы под 

Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко –фашистских 

войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

ул.Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

90 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

94.  
05.12.2023  

12.30-13.30 
Закон, по которому мы живём 

День Конституции 

Российской Федерации 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

95.  
05.12.2023 

13.00 

Мемориально-патронатная 

акция 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко –фашистских 

войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

Мемориал Героям 

Панфиловцам, ул. 

Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

5 

ГБУ ТЦСО «Тушино» 

филиал «Северное 

Тушино» 

96.  
05.12.2023 

17.00 

Музыкальный абонемент для 

детей и взрослых: 

 Концерт из цикла  

 «Играют молодые солисты 

Москвы» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



20 

 

 

 

97.  
06.12.2023  

14.00-15.00 
Чарующие звуки музыки  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

42 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

98.  
17.12.2023 

 14.00 

«Елочная игрушка» Мастер-

класс по лепке и росписи. 
Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

Героев 

Панфиловцев ул., 

д.22, корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

99.  
08.12.2023 

15.00 

«Клуб любителей пения 

«Мелодия» 

 Вокальный интенсив для 

старшего поколения. 55+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

100.  
08.12.2023 

09.12.2023 

Спартакиада по военно-

прикладным видам спорта 

«Москва за нами» 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко –фашистских 

войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

Спортивные залы 

РОО СК «Ермакъ» 

площадка на 

территории ПИП 

«Тушинский» 

60 

60 

управа района 

Северное Тушино 

РОО СК «Ермакъ» 

 

101.  
10.12.2023 

16.00 

Музыкальный клуб «Классики 

и современники» 

 Тема: «Музыкальные узоры». 

Старинный русский и 

душевный городской романс 

Новый год 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

102.  12.12.2023 
Викторина для школьников 

«Конституция РФ» 

День Конституции 

Российской Федерации 

ГБОУ «Школа № 

1286», ул. Героев 

Панфиловцев, д.13, 

корп. 2 

35 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 



21 

 

 

 

103.  
12.12.2023 

  18.00 

Мастер-класс «Зимушку-

зима» 
Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

Героев 

Панфиловцев ул., 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

104.  
15.12.2023  

14.00-16.00 

Нужно каждую свободную 

минуту использовать для 

учёбы 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

105.  
15.12.2023 

18.00 

Арт - клуб А. Грина в проекте 

«Культурные ценности» 

 Тема: «Двенадцать месяцев» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

106.  
15.12.2023 

19.00 

Цикл психологических бесед 

онлайн «Искусство жить»  

 Тема: «Певец любви и 

красоты» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

107.  
15.12.2023 

 20.00 

«Новогодняя игрушка». 

Мастер-класс по 

декоративному творчеству 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Фомичевой ул., д.3, 

стр.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

108.  
19.12.2023 

15.00 - 19.00 

Новогодний мастер-класс 

студии бисероплетения 

«Рождественский ангел» 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

Героев 

Панфиловцев ул., 

д.22, корп.1 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

109.  20.12.2023 

Соревнования, посвященные 

памяти легендарного 

Советского разведчика 

Н.И.Кузнецова 

День работника 

органов безопасности 

Российской Федерации 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

35 РОО СК «Ермакъ» 



22 

 

 

 

110.  
20.12.2023 

12.00 
Спектакль «Волк и козлята»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

111.  
20.12.2023 

15.00 - 19.00 

Новогодний мастер-класс 

студии бисероплетения 

«Рождественский ангел» 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 Фомичевой ул., д.1 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

112.  
20.12.2023 

17.00 

Кот в сапогах» Отчётный 

спектакль средней группы 

Школы актерского мастерства 

«ХарАктер» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

113.  
20.12.2023-

23.12.2023 

Онлайн мастер-класс по 

футболу «Мячепад» 

Международный день 

солидарности людей 

Соцсети  

ГБУ ЦДМСИ 

Крылья» 

400 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

114.  
21.12.2023 

17.00-18.00 
Снежная сказка 

Новый год и Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 228,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

30 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 228 

115.  
23.12.2023- 

28.12.2023 

Выставка творческих работ 

«Здравствуй, Новый Год!» 
Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 Вилиса Лациса, 

д.11, корп.3 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



23 

 

 

 

116.  
23.12.2023 

11.00 
Спектакль «Незнайка»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

117.  
23.12.2023 

14.00 
Спектакль «Дюймовочка»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

118.  
23.12.2023  

17.00 

Спектакль «Снежная 

королева» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

119.  
24.12.2023 

11.00 

«Сказки водят хоровод»  

новогоднее игровое 

представление для детей 

Новый год  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

120.  
24.12.2023 

11.00 

Открытый урок по 

художественной гимнастике 

«Новогодняя сказка» 

Новый год 
Яна Райниса бул., 

д.2, корп. 1 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

121.  
24.12.2023 

15.00-16.00 

Новый год отметим вместе – 

танцем, юмором и песней! 
Новый год  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

73 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

122.  
24.12.2023 

17.00 

Новогодний турнир по 

настольному теннису 
Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Яна Райниса бул.,  

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



24 

 

 

 

123.  
24.12.2023 

17.00-20.00 
Новый год к нам мчится Новый год  

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

124.  
25.12.2023 

 17.00 

Мастер-класс по 

изготовлению Новогодней 

открытки 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 Вилиса Лациса, 

д.11, корп.3 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

125.  
27.12.2023 

12.00 

Праздничный концерт 

«Голубой огонек» 
Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ГБУ 

Геронтологический 

центр  Вилиса 

Лациса ул., д.2, 

корп.1 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

126.  
27.12.2023 

17.00 

«Когда приходят чудеса... « 

новогоднее игровое 

представление для детей 

Новый год  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

127.  
27.12.2023 

11.00 

«Сказки водят хоровод»  

новогоднее игровое 

представление для детей 

Новый год  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



25 

 

 

 

128.  
27.12.2023  

15.00-16.00 
Волшебное кино 

Международный день 

кино 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226-1, 

Яна Райниса бул.,  

д 2, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-1 

129.  
27.12.2023 

16.00-17.30 
Волшебных масок карнавал Новый год  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский 

Бульвар, д 16, 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

130.  
28.12.2023 

17.00 

«Когда приходят чудеса... « 

новогоднее игровое 

представление для детей 

Новый год  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

131.  
28.12.2023 

11.00 

«Сказки водят хоровод»  

новогоднее игровое 

представление для детей 

Новый год  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

132.  
28.12.2023  

17.00 

Новый год для бусинок 

«Снегурочкины сказки»  

новогоднее игровое 

представление для детей 3-4 

года 

Новый год  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



26 

 

 

 

133.  
28.12.2023 

14.00 

«Дискуссионный клуб ученых 

«Орион» 

 Лекторий: «Священные 

писания и мифы. 

зашифрованная правда? 

научный анализ древних 

текстов» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д. 91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

134.  29.12.2023 Праздничный концерт Новый год  

ГБУК «ОКЦ 

СЗАО» КЦ «Алые 

паруса», 

ул. Свободы, д.91 

50 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

135.  29.12.2023 

Открытые тренировки в 

секциях: комбинированный 

бой, кикбоксинг 

 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 60 РОО СК «Ермакъ» 

136.  
29.12.2023 

17.00 

Мастер-класс для жителей 

района Северное Тушино 

«Здравствуй Дед Мороз» 

Новый год 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

Героев 

Панфиловцев ул., 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

137.  

30.12.2023 - 

31.12.2023 

 

Новогодняя лыжная гонка – 

«Из старого года - в новый со 

спортом!» 

Новый год  

Спортивный 

комплекс 

«Лазурный» 

ул. Вилиса Лациса, 

д. 26 

200 

ГБУ 

«МОСГОРСПОРТ» 

Москомспорта 

138.  30.12.2023 
Открытые тренировки в 

секциях: ОФП, самбо, бокс. 
 

Спортивный зал 

РОО СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 60 РОО СК «Ермакъ» 



27 

 

 

 

139.  
30.12.2023 

31.12.2023 

Подведение итогов и 

празднование Нового года 
Новый год 

Библиотека № 229 

или Спортивный 

зал РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 60 РОО СК «Ермакъ» 

140.  

 ноябрь-

декабрь 

2023 

Спортивные праздники двора 

«Московский двор -

спортивный двор» 

(2 шт.) 

Новый год 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

50 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

141.  
декабрь 

2023 

Празднование Нового года и 

Рождества Христова 
Новый год место уточняется 50 

администрация МО 

Северное Тушино 

 

 

 

 


